ЕЛЬЦОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
Р Е Ш Е Н И Е
29.12.2020г. № 62
О  внесении изменений   в  решение   Ельцовского   районного Совета  депутатов  от 29.06.2017 №26  «Об утверждении Правил землепользования и застройки части территории муниципального образования Новокаменский сельсовет Ельцовского района Алтайского края»

В связи с протестом прокурора Ельцовского района на решение Ельцовского районного Совета депутатов  от 29.06.2017 №26  «Об утверждении Правил землепользования и застройки части территории муниципального образования Новокаменский сельсовет Ельцовского района Алтайского края», в соответствии с требованиями Градостроительного кодекса РФ, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом муниципального образования Ельцовский район Алтайского края, с целью приведения муниципального правового акта в соответствие с Генеральным планом муниципального образования Новокаменский сельсовет Ельцовского района Алтайского края, районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в  решение   Ельцовского    районного Совета  депутатов  от 29.06.2017 №26  «Об утверждении Правил землепользования и застройки части территории муниципального образования Новокаменский сельсовет Ельцовского района Алтайского края» (Приложение).

 2. Рекомендовать отделу архитектуры и строительства Администрации района опубликовать решение о внесении изменений в  решение   Ельцовского    районного Совета  депутатов  от 29.06.2017 №26  «Об утверждении Правил землепользования и застройки части территории муниципального образования Новокаменский сельсовет Ельцовского района Алтайского края» (далее Правила) в соответствии с требованиями градостроительного кодекса.

3. Контроль над исполнением  настоящего решения возложить на постоянную комиссию  Ельцовского районного Совета депутатов по вопросам собственности природопользованию и земельным отношениям (Е.В.Калачев).

Председатель районного Совета депутатов                                     А.В.Онучина

Приложение
1.  В статью 2 внести изменения и читать в следующем изложении:

– красные линии - линии, которые обозначают  границы территорий общего пользования и подлежат установлению, изменению, или отмене в документации по планировке территории.

2. Статью 11 дополнить п.14:
В случае однократного изменения видов разрешенного использования, установленных градостроительным регламентом для конкретной территориальной зоны, без изменения ранее установленных предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства и  (или) в случае однократного изменения одного или нескольких предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленных градостроительным регламентом для конкретной территориальной  слушаний, опубликование сообщения  о принятии решения о подготовке проекта о внесении изменений в правила землепользования и застройки и подготовка заключения комиссии не требуются.
3. В статью 12 п.3 внести изменения, дополнения и изложить в следующей редакции:
Заинтересованное в получении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства лицо направляет в комиссию заявление о предоставлении такого разрешения. Заявление о предоставлении разрешения на отклонение  от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства может быть направлено в форме электронного документа, подписанного электронной подписью.

4. В статью 14 внести дополнения и изменения в п.12 и изложить в следующей редакции:

Организатор общественных обсуждений или публичных слушаний направляет сообщения о проведении общественных обсуждений или публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования правообладателям земельных участков, имеющих общие границы с земельным участком, применительно к которому запрашивается данное разрешение, и правообладателям помещений, являющихся частью объекта капитального строительства, применительно к которому запрашивается данное разрешение. Указанные сообщения направляются не позднее чем через семь рабочих дней со дня поступления заявления заинтересованного лица о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования.

5. Статью 16 дополнить п.26:

В случае подготовки проекта межевания территории, расположенной в границах элемента или элементов планировочной структуры, утвержденных проектом планировки территории, в виде отдельного документа общественные обсуждения или публичные слушания не проводятся, за исключением случая подготовки проекта межевания территории для установления, изменения, отмены красных линий в связи с образованием и  (или) изменением земельного участка, расположенного в границах территории, в отношении которой не предусматривается осуществление деятельности по комплексному и устойчивому развитию территории, при условии, что такие установление, изменение красных линий влекут за собой изменение границ территории общего пользования.